
Jižní Haná o. p. s. 

 

 

 
Partnerská smlouva - strana 1 ze 4 

 

Partnerská smlouva 
        

uzavřená podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou uzavřeli 

 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Název:   Jižní Haná o. p. s. 

Sídlo:    nám. Míru 162, 768 24 Hulín  

IČ:    29372232 

Zápis do rejstříku:  Rejstřík obecně prospěšných společností, pod spisovou  

    značkou O 520 vedená u Krajského soudu v Brně  

Statutární zástupce: Petr Polák, ředitel společnosti 

(dále jen "společnost") 

 

a 

 

Název: 

Sídlo: 

Sídlo provozovny: 

IČ: 

Statutární zástupce: 

(dále jen "partner") 

 

 

 

II.  

Předmět a účel smlouvy 

 

Předmětem této partnerské smlouvy (dále jen „smlouva“) je uzavření partnerství mezi 

smluvními stranami v souladu se zakládací smlouvou o založení Jižní Haná o. p. s. (dále 

jen „zakládací smlouva“) upravenou a schválenou dne 26.02.2015 a statutem společnosti 

(dále jen "statut") upraveným a schváleným dne 26.02.2015. Účelem této smlouvy je 

úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, jejichž cílem je zajistit činnost 

místní akční skupiny (dále jen „MAS“), vzniklé jako organizační složka, kterou společnost 

zřizuje pod názvem MAS Jižní Haná. Tato organizační složka je jedním z orgánů obecně 

prospěšné společnosti, nemá právní subjektivitu. 

 

 

 

III.  

Partnerství v MAS Jižní Haná 

 

Partnerství v MAS Jižní Haná vzniká partnerovi na základě článku VI., bod 5 Místní akční 

skupina, statutu a na základě článku XIII. Zakládací smlouvy, podpisem smlouvy oběma 

smluvními stranami. Činnost a organizační strukturu MAS Jižní Haná upravuje statut, se 

kterým se partner seznámil před podpisem této smlouvy, jakožto i se zakládací smlouvou 

a jednacími řády orgánů společnosti i jednacími řády orgánů MAS.   

 

 

 

 



Jižní Haná o. p. s. 

 

 

 
Partnerská smlouva - strana 2 ze 4 

 

 

IV.  

Služby Společnosti 

 

1. Společnost zajistí zpracování strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

území MAS Jižní Haná. 

2. Společnost zpracovává pro území působnosti MAS Jižní Haná programové rámce, na 

základě kterých mohou subjekty v území působnosti místní akční skupiny předkládat 

žádosti o dotace. 

3. Společnost poskytuje partnerovi pravidelně informace o dotacích, grantech a dalších 

zdrojích finančních prostředků na rozvoj regionu. 

4. Společnost poskytuje partnerovi poradenskou činnost v jednotlivých fázích 

projektového řízení. 

5. Společnost organizačně a finančně zajišťuje činnost MAS Jižní Haná. 

6. Společnost poskytne partnerovi k užití logo MAS Jižní Haná.  

7. Společnost poskytuje partnerovi obecně prospěšné služby uvedené v zakládací 

smlouvě a ve statutu. 

8. Společnost se zavazuje, že vytvoří v organizační složce organizační strukturu tak, jak 

je požadováno v Metodice pro standardizaci místních akčních skupin v programovém 

období 2014-2020. Zajistí pro MAS správní a finanční činnosti, které budou 

vykazovány samostatně, odděleně od ostatních činností o. p. s. 

 

 

 

V.  

Práva a povinnosti partnera 

 

1. Partner má veškerá práva a povinnosti vyplývající ze zakládací smlouvy a statutu 

společnosti Jižní Haná o. p. s., a to zejména: 

- Právo účasti na hlasování nejvyššího orgánu MAS  

- Právo být volen do orgánů MAS 

- Právo spolurozhodovat o dalším vývoji a směrování MAS 

- Právo a povinnost být začleněn do jedné ze zájmových skupin 

- Povinnost chovat se čestně vůči společnosti a její organizační složce MAS 

- Povinnost zachovávat jednací řády orgánů společnosti a jednací řády orgánů 

MAS 

2. Partner navrhuje zástupce pro jednání v orgánech MAS Jižní Haná. Pokud tímto 

zástupcem nebude statutární zástupce partnera, musí tento zástupce doložit 

písemnou plnou moc pro jednání v těchto orgánech.  

3. Partner se aktivně účastní procesu zpracování strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) pro území MAS Jižní Haná. 

4. Partner se aktivně účastní procesu zpracování programových rámců. 

5. Partner poskytuje společnosti informace a data o vlastních projektech, aktivitách a 

akcích, které jsou nezbytné k vyhodnocování realizace strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území MAS Jižní Haná a programových rámců.  

6. Partner zajišťuje publicitu MAS Jižní Haná na svých webových stránkách, v 

tiskovinách určených pro veřejnost a na veřejných prezentacích, při které používá 

logo MAS Jižní Haná za dodržení těchto podmínek: 

a) Partner použije logo MAS Jižní Haná na jím pořádaných akcích, tiskovinách a 

webových stránkách spolu s textem: „partner místní akční skupiny“.  

b) Partner se zavazuje společnosti písemně ohlásit užití loga MAS Jižní Haná.  

 

 

 

 

 



Jižní Haná o. p. s. 

 

 

 
Partnerská smlouva - strana 3 ze 4 

 

VI.  

Zástupce partnera v orgánech MAS Jižní Haná  

 

Zástupce partnera, který se bude účastnit jednání v orgánech organizační složky:  

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

Funkce  

Datum narození  

Telefon  

E-mail  

 

 

 

 

VII.  

Zájmové skupiny 

 

1. Partneři MAS tvoří zájmové skupiny, které jsou cíleně zaměřené na určitou 

problematiku SCLLD.  

2. Jednotlivé zájmové skupiny jsou vytvořeny na základě rozhodnutí valné hromady MAS, 

jehož součástí je stanovení způsobu změny příslušnosti k zájmové skupině. 

3. Příslušnost k dané zájmové skupině definuje partner MAS podle své převažující 

činnosti. Partner MAS může být příslušný pouze k jedné zájmové skupině. 

4. Změna příslušnosti partnera k dané zájmové skupině je možná, dojde-li ke změně 

převažující činnosti člena. 

 

 

 

VIII. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

2. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že touto smlouvou se řídí jejich vzájemná 

práva a povinnosti počínaje dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

3. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran podepsané 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo odstoupením. Každá ze smluvních 

stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní strana 

neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně, nebo s účinností pozdější pokud tak odstupující uvede. Takovým 

ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím 

vzniknout újma o. p. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jižní Haná o. p. s. 

 

 

 
Partnerská smlouva - strana 4 ze 4 

 

 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, obecně závaznými předpisy České 

republiky, zakládací smlouvou a statutem o. p. s. 

2. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží společnost a jedno vyhotovení 

pak partner. Jakékoliv dodatky této smlouvy jsou platné pouze v písemné podobě 

odsouhlasené oběma smluvníma stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním, 

neboť tento odpovídá jejich projevené vůli. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 

podpisy. Tato smlouva není ani jednou ze smluvních stran uzavírána s cílem vyvíjet 

podnikatelskou činnost směřující k dosahování zisku a proto není předmětem 

obchodního tajemství. Předmětem utajení jsou pouze údaje o fyzických osobách ve 

smlouvě uvedených včetně citlivých dat, které se k nim vztahují. 

4. Partner podpisem této partnerské smlouvy uděluje souhlas se zveřejněním svého 

jména, bydliště nebo sídla, případně jiné jím určené adresy pro doručování, 

identifikačního čísla na webových stránkách o. p. s. a v písemnostech souvisejících 

s projektem. 

 

 

 

 

 

 

 

V …………………………….. dne ……………………………  

 

 

 

 

 

Společnost:   

 ........................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

Partner:   

 ........................................................................................... 

        


